MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 162, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

Altera a Portaria PRR5 nº 149, de 27 de outubro de 2022, que designa
Procuradores Regionais da República para atuarem em substituição em
ofícios da PRR-5ª Região durante o mês de Novembro de 2022.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 5ª REGIÃO, considerando o disposto na Lei n.º 13.024/2014; no Ato Conjunto PGR/CASMPU

nº 01/2014; na Resolução PRR5 n.º 1 e na  Portaria PRR5 nº 73/2014, bem como a delegação de

competência conferida pela Portaria PGR nº 462/2016, RESOLVE:

Art.  1º.  Alterar  o  artigo  1º  da  Portaria  PRR5 nº  149/2022,  publicada  no  Diário

Eletrônico do MPF nº 206, de 4 de novembro de 2022, para desonerar,  a  pedido, o PRR José

Cardoso Lopes da substituição ao 18º Ofício, no período de 16 a 30/11/2022.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, mantendo-se as demais disposições

da  Portaria PRR5 nº 149/2022.

Art.  3º.  Dê-se  ciência  aos  membros,  às  Coordenadorias  Jurídica  e  de  Gestão  de

Pessoas.

Publique-se.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

Este  texto  não  substitui  o  Publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  16  nov.  2022,  Caderno
Administrativo, p. 92.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm#:~:text=LEI%20N%C2%BA%2013.024%2C%20DE%2026%20DE%20AGOSTO%20DE%202014.&text=Institui%20a%20gratifica%C3%A7%C3%A3o%20por%20exerc%C3%ADcio,Uni%C3%A3o%20e%20d%C3%A1%20outras%20provid%C3%AAncias.
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/248695/PT_PRR5_2022_149.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/247767
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/247767
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/247238/DMPF_ADM_20221104.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/247238/DMPF_ADM_20221104.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/248695/PT_PRR5_2022_149.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/248695/PT_PRR5_2022_149.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86882/PT_PGR_MPF_2016_462.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/46660/PT_PRR5_2014_73.pdf?sequence=3&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=5&isAllowed=y